



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	BANNER PARA EVENTOS (AEPETI) TAMANHO 1,20 X 0,80M EM LONA 440GR (ARTE A SER ENTREGUE)	UN	10,00	97,3500	973,50
Descr:					
2	BANNER PARA EVENTOS (BOLSA FAMÍLIA) TAMANHO 1,20 X 0,80M EM LONA 440GR (ARTE A SER ENTREGUE)	UN	20,00	107,6000	2.152,00
Descr:					
3	CARTILHA "TRABALHO INFANTIL" - AEPETI (PAPEL ESPECIAL, COM 3 DOBRADURAS, MAIS ARTE COLORIDA, CONF. MODELO ANEXO, UN C/ ALTERAÇÕES)		20.000,00	2,5000	50.000,00
Descr:					
4	FOLDER "DIA CONTRA O TRABALHO INFANTIL" - AEPETI (PAPEL ESPECIAL, TAMANHO A4, C/ 3 DOBRADURAS, FRENTE E VERSO, COLUNORIDO, MAIS ARTE		6.000,00	0,3730	2.238,00
Descr:					
5	FOLDER "PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA" - BOLSA FAMÍLIA (PAPEL ESPECIAL,TAMANHO A4, C/ 3 DOBRADURAS, COLORIDO, MAIS ARTE) CONFORME MODELO ANEXO.	UN	10.000,00	0,3530	3.530,00
Descr:					
6	FORMULÁRIO " CADASTRO NO NIS" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	10,00	36,7500	367,50
Descr:					
7	FORMULÁRIO " CADASTRO SOCIAL 1" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
8	FORMULÁRIO " ENCAMINHAMENTO" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXOMATERIAL GR	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
9	FORMULÁRIO " FICHA DE BUSCA ATIVA" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	FORMULÁRIO " FICHA DE EXCLUSÃO DE PESSOA" - BOLSA FAMÍLIA(BLOCO C/15 RELATÓRIOS, TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFO RME ANEXO	UN	30,00	28,1670	845,01
Descr:					
11	FORMULÁRIO " FREQUÊNCIA DOS ALUNOS" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
12	FORMULÁRIO " IMPOSSIBILIDADE DE INCL/ATUAL NO CADÚNICO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	10,00	36,7500	367,50
Descr:					
13	FORMULÁRIO " PRONTUÁRIO - EVOLUÇÃO" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
14	FORMULÁRIO " PRONTUÁRIO" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
15	FORMULÁRIO " RELATO DA OCORRÊNCIA" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	50,00	14,7000	735,00
Descr:					
16	FORMULÁRIO " RELATÓRIO DE TAREFAS EXECUTADAS" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) C ONFORME ANEXO	UN	10,00	33,9170	339,17
Descr:					
17	FORMULÁRIO " SOLICITAÇÃO DE CARTEIRA DE IDOSO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	10,00	36,7500	367,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
18	FORMULÁRIO " SOLICITAÇÃO DE VAGA" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
19	FORMULÁRIO " TERMO DE RESPONSABILIDADE" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)CONFORME ANEXO.	UN	200,00	13,5670	2.713,40
Descr:					
20	FORMULÁRIO " VISITA TÉCNICA DO CADÚNICO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFO RME ANEXO	UN	10,00	36,7500	367,50
Descr:					
21	FORMULÁRIO "AVALIAÇÃO DO ADOLESCENTE" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
22	FORMULÁRIO "DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, 1 VIA, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN	10,00	33,9170	339,17
Descr:					
23	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO A PROGRAMA REG DE ACOLHIMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBONAD A, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN	10,00	35,9670	359,67
Descr:					
24	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO DE ADOLECENTE EM PSC" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFO RME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
25	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 vias, carbonada, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MOD ELO ANEXO.	UN	10,00	35,9670	359,67
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	FORMULÁRIO "FICHA TÉCNICA" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 1 VIA,TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN	10,00	33,9170	339,17
Descr:					
27	FORMULÁRIO "IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA/ADOLESCENTE" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4. MAIS ARTE) CONF ORME ANEXO	UN	20,00	30,2500	605,00
Descr:					
28	FORMULÁRIO "IDENTIFICAÇÃO" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
29	FORMULÁRIO "NOTIFICAÇÃO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., C/ 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORM E ANEXO.	UN	20,00	53,4670	1.069,34
Descr:					
30	FORMULÁRIO "RECIBO DE PASSAGEM" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE)	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
31	FORMULÁRIO "RECIBO" (BLOCO C/100 FLS, 2 POR FL. , TAMANHO A5, MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN	5,00	33,7670	168,84
Descr:					
32	FORMULÁRIO "REGISTRO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO.	UN	50,00	14,9000	745,00
Descr:					
33	FORMULÁRIO "RELATÓRIO DE DESLIGAMENTO" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS., 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) - CONFORME ANEXO	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					
34	FORMULÁRIO "REQUISIÇÃO DE PASSAGEM" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE), CONFORME ANEXO.	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
35	FORMULÁRIO "REQUISIÇÃO DE SERVIÇO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO	UN	20,00	30,2500	605,00
Descr:					
36	FORMULÁRIO "SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS" (BLOCO C/ 100 FLS, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CRAS	UN	5,00	39,9170	199,59
Descr:	- CONFORME ANEXO				
37	FORMULÁRIO "TERMO DE ADVERTÊNCIA AOS PAIS OU RESPONSÁVEL" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.	UN	10,00	33,9170	339,17
Descr:					
38	FORMULÁRIO "TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDAS A PAIS E RESPONSÁVEL" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBON UN ADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN	10,00	39,9000	399,00
Descr:					
39	FORMULÁRIO "TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDAS PROTETIVAS" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, EM 2 VIAS, C UN ARBONADA, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.	UN	10,00	39,9000	399,00
Descr:					
40	FORMULÁRIO "TERMO DE DECLARAÇÃO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) C ONFORME ANEXO.	UN	20,00	32,3000	646,00
Descr:					
41	FORMULÁRIO "TERMO DE ENTREGA " - CONSELHO TUTELAR (BL C/ 100 FLS., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CON FORME MODELO ANEXO.	UN	10,00	39,9000	399,00
Descr:					
42	PAINEL EXTERNO DE IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO 4,00 X 2,20 M (TINTA COLORIDA NAS LETRAS, RESISTENTE ÀS INTEN MPÉRIES DO TEMPO)		1,00	1.700,0000	1.700,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 5779/2019

Nº Edital: 059/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 13/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
43	PANFLETO "CHECK-LIT PARA O CADÚNICO" - BOLSA FAMÍLIA (PAPEL ESPECIAL, COLORIDO, MAIS ARTE) CONFORME MODELO ANEX UN O.		10.000,00	0,1970	1.970,00

Descr:

Valor Global 78.233,30